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● 防災マップは、見やすい場所に置き、常に確認できるようにしてください。

● 防災マップに表示してある危険箇所については、災害（水害、土砂災害）の発生する可能性のある場所を示しています。
防災マップに示した区域以外でも災害が発生する場合があるため、区域外にお住まいの方々も普段から災害に備えましょう。

● 避難所兼緊急避難場所については、災害によって住居を失うなど、被害を受けた人や受ける可能性がある人が一定の期間避難
生活をする場所です。避難する場合に備え、最寄りの避難場所を確認しておきましょう。
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➡ 防災マップから自宅周辺の災害リスクを確認しましょう。
自宅周辺に津波災害警戒区域及び土砂災害区域があるのか確認しましょう
 （５ページ詳細情報）

➡ 最寄りの避難所を確認しましょう。
避難所一覧から確認しましょう （10～11ページ避難所一覧情報）
防災マップから確認しましょう （14～83ページ詳細情報）

➡ 避難時の持ち出し品を確認しましょう。
非常時持ち出し品・備蓄品を確認しましょう
※家族構成で持ち出し品は変わります （７ページ非常時持ち出し品・備蓄品）

➡ 防災情報の入手方法を確認しましょう。
市役所及び各関連省庁が発信する正確な情報を確認しましょう
 （89ページ情報収集）

ステップ①　自宅周辺の「災害リスク」を知りましょう。

ステップ②　自宅周辺の「最寄りの避難所」を知りましょう。

ステップ③　非常時持ち出し品を知りましょう。

ステップ④　その他防災情報を確認しましょう。

防災マップの使い方

目次・防災マップの使い方
石垣市全体図・索引図

前勢岳 バンナ岳

カ－ラ岳

金武岳
野底岳

ぶざま岳

於茂登岳

桴海於茂登岳
ホゥラ岳

屋良部岳

大浦山

はんな岳

久宇良岳

安良岳

山当山

観音崎

大崎

屋良部崎 赤崎ミジュン崎

御神崎
小島

ピゲカゲ浜

野原崎

川平石崎

マジバナリ

平離島

野底崎

玉取崎

野底石崎

北の崎

トムル崎

ダテフ崎 安良崎

岩崎

浦崎

平久保崎

大地離島

名蔵湾

崎枝湾

太平洋

東シナ海

390

390

79
87

79

87

79 87

79

79

208

209

208

211

211

207

206

於
茂
登
ト
ン
ネ
ル

新石垣空港

ユーグレナ石垣港離島ターミナル

石垣港
石垣市役所

新石垣市役所

マエサトＧＣ

フサキビ－チ

底地ビ－チ 伊土名ビ－チ

石垣島サンセットビ－チ

米原キャンプ場

伊野田キャンプ場

① ② ③

④ ⑤ ⑥

⑦ ⑧ ⑨

⑪

⑮

⑱

㉑

⑲

㉒ ㉓ ㉔
㉕

⑯

⑫ ⑬
⑭

⑰

⑳

㉗

㉘ ㉙

㉚ ㉛

32

33

34

35

㉖

⑩

0 5km1km 2km 3km 4km

縮尺１：１40，0００

石垣索引図_14万.pdf   1   2021/03/01   20:48:19

1


